2021年 11月 12 日

 各   位

会 社 名    ムトー精工 株式会社
代 表 者    代表取締役社長  田 中   肇
コード番号   ７９２７
問合せ先責任者 取締役

管理本部担当  金 子 貞 夫
電 話     ０５８－３７１－１１００

2022年３月期通期連結業績予想の修正及び

期末配当予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、2022 年３月期の通期連結業績予想及び期末配当予想を下記のとおり修正しました

ので、お知らせいたします。

記

１．連結業績予想の修正について

 （１）2022年３月期通期連結業績予想（2021 年４月１日～2022 年３月 31 日）

（単位：百万円、％）

売  上  高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主
に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想 （Ａ） 20,000 900 900 600 83円 49銭

今回修正予想 （Ｂ） 19,500 500 500 300 41円 74銭

増  減  額 （Ｂ－Ａ） △500 △400 △400 △300 ―

増  減  率 （％） △2.5 △44.4 △44.4 △50.0 ―

（ご参考）前期実績

（2021年３月期）
19,230 1,144 1,068 288 40円 13銭

 （２）修正の理由

   当社を取り巻く業界におきましては、新型コロナウイルスの感染拡大による影響や、世界的な半導体の供給

不足により、顧客の生産調整や新規製品の生産開始の遅れなどが生じており、当社の生産に影響が出ておりま

す。

   第３四半期以降におきましても、大変不透明な生産状況が続くことが見込まれ、当第２四半期連結累計期間

における業績の進捗状況等を勘案し、通期連結業績予想を修正いたしました。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、

今後さまざまな要因によって予想数値と異なる可能性があります。

２．期末配当予想の修正

 （１）期末配当予想の内容

 年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前回予想

（2021年５月 14日発表）
 13円 00銭 21円 00銭

今回修正予想

８円 00銭 16円 00銭

当期実績

（2022年３月期）
８円 00銭

前期実績

（2021年３月期）
８円 00銭 12円 00銭 20円 00銭

 （２）修正の理由

   当社の配当政策は、安定配当として 1 株につき 16 円と、これに連結業績連動分とを合わせた 1 株当たり年

間配当の配当性向が 25％程度になることを目標としております。

   この配当方針により、当期の期末配当金予想は８円（年間配当予想は 16円）とさせていただきたいと存じま

す。

   今後につきましては、株主価値の向上を図り、安定的な配当を実施できるよう業績向上に邁進していく所存

であります。

以上